²⁶⁾ Ueber ihn s. Stälin, württembergische Geschichte. Bd. 1. S. 428 u. f.

²⁷⁾ Annal. Sangall. maj. ann. 919.

²⁸⁾ Ekkeh. IV. a. a. O. p. 104: rex saxonicus.

²⁹⁾ Annal. Sangall. maj. ann. 941. — Liutpr. Antapod. II. c. 16.

³⁰⁾ S. Hepidan, Vita S. Wibor. c. 27 (bei Pertz, VI. pag. 453. not. 14). — S. Waitz a. a. O. S. 23.

³¹⁾ Widuk. Corbej. a. a. O. I. c. 27. — Hic (Burchardus) cum esset bellator intolerabilis, sentiebat tamen, quia valde prudens erat, congressionem regis sustinere non posse (s. jedoch Note 30) tradidit semetipsum ei cum universis urbibus et populo suo.

³²⁾ Liutpr. Crem. a. a. O. II. c. 21. Arnoldus cum uxore et filiis ab Hungaria rediens, honorifice a Bajoariis et orientalibus suscipitur Francis (hierunter sind wohl die Nordgauer gemeint); neque enim solum suscipitur, sed ut rex fiat, ab eis vehementer exposeitur. — Annal. Saxo ann. 919 — non solum honorifice a Bavaribus susceptus, sed etiam ut rex fieret, est vehementer exoratus. — S. auch Querelae adversus Arnolfum Ducem ex Codic. monast. Altah. infer. (Monum. Boic. Tom. XI. 24). Vergl. A. Buchner, Geschichte von Bayern. Bd. 3. S. 21 u. f. — Huschberg, älteste Geschichte des durchl. Hauses Scheyern-Wittelöbach. S. 121.

³³⁾ Liutpr. Crem. a. a. O. — cupiebat sane et ipse Rex fieri. — Dipl. Friedr. I. ann. 1163: Monasterium (Tegerseense) ab Arnoldo, Duce Noricorum, adfectante imperium et discordante cum Rege Heinrico, primo redivitibus spoliatum. Mon. Boic. VI. 175. — Vergl. Otto Frising. Chron. Lib. VI. c. 18. p. 117. — Arnolfus — regnare gestiens. — S. auch Waitz a. a. O. S. 47.

³⁴⁾ Fragm. Cod. S. Emmer. (Ratisb. monast. p. 232). — Vergl. Huschberg a. a. O. S. 123.

³⁵⁾ Widuk. Corbej. a. a. O. c. 28. — Arnolfus — egressus est ad regem, tradito semet ipso cum omni regno suo. Qui honorifice ab eo susceptus, amicus regis appellatus est. — Liutpr. Crem. a. a. O. 23. Arnoldus — Henrici Regis miles efficitur et ab eo — ut jam dictum est, concessis totius Bajoariae Pontificibus, honoratur.

³⁶⁾ Vergl. Cod. Tradit. Juvav. (temp. Odalb. Archiep. c. 44) ann. 927 (bei Kleinmayrn, Juvav. Urkundenbuch S. 145): Arnolfus divina favente clementia dux etc. — Cognoscant omnes — qualiter Odalb. —

quandam complacitationem cum nobili femina Rihni nominata in presencia missorum nostrorum. Reginberti comitis et Diotrici ipsius archiepiscopi vassi peragere decrevit. Die Tradition wird dann späterhin noch einmal wiederholt, worin es heißt: tradidit itaque Rihni nobilissima femina cum manu advocati sui Kisalolti presente Rodberto nostro legato etc. — E contra vero Odalbertus Archiepiscopus per nostram jussionem et consilium fidelium suorum, cum manu advocati sui Reginberti, tradidit in manus Rihnie — praesente Rodberto nostro legato. — *Ebendas.* c. 73. ann. 930 in presentia missorum Arnulfi ducis, Orendilini comitis et Rodberti. — *Ebendas.* c. 77. ann. 930.